СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

внеочередной  4-й сессии шестого созыва

с. Толмачево

27.11.2020 г.                                                                                                    № 40

             В соответствии с правовой позицией Верховного Суда РФ от 13.07.2011 №44-Г11-24 и   в соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодека Российской Федерации, и Уставом Толмачевского сельсовета Совет депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

Установить с 01.01.2021 на территории муниципального образования Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области ставки земельного налога в соответствии с приложением № 1.

1. Налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса.

2. Освободить от уплаты земельного налога в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении следующие категории налогоплательщиков:

- Героев Советского Союза, Социалистического Труда, Героев Российской Федерации и полных кавалеров орденов Славы, орденов Трудовой Славы,

«За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»;

- граждан, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны (бывшие несовершеннолетние узники фашизма); награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; нетрудоспособных членов семьи погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, состоящего на его иждивении и получающих пенсию по случаю потери кормильца в соответствии с пенсионным законодательством;

- пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание;
- физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года;

- неработающих инвалидов, имеющих третью группу инвалидности;

- реабилитированных лиц;
- физических лиц, земельные участки которых не менее двух предшествующих налоговому периоду лет подряд попадают в зону затопления (на основании актов обследования, составленных администрацией);

- граждан, проходящих военную службу, являющихся военнослужащими и имеющих статус, установленный Федеральным законодательством:

- военнослужащих, работников органов внутренних дел, уволенных с военной службы или из органов внутренних дел по достижению предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно – штатными мероприятиями и имеющих общую продолжительность военной службу или службы в органах внутренних дел, двадцать лет и более.
3. Контроль за исполнением решения, возложить на Главу Толмачевского сельсовета.
4. Решение вступает в силу с 01.01.2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Решение опубликовать в газете «Приобская правда» и разместить на официальном сайте Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
6. После опубликования направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС №15 по Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов
Толмачевского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области
         И.Г. Вьюгова
И.о. Главы Толмачевского сельсовета
Новосибирского района

Новосибирской области
    В.А. Сизов
Приложение №1 к   решению

внеочередной 4-й сессии

        Совета депутатов

        Толмачевского сельсовета

                                                                               Новосибирского района

       Новосибирской области

       От   27.11.2020 г. № 40
СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

	Категория земель и или разрешенное использование земельных участков
	                Налоговая ставка в %

	1.
	Отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
	0,3

	2.
	Занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
	0,3

	3.
	Не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
	0,3

	4.
	ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

	0,3

	5.
	прочие земельные участки

	1,5

Об определении налоговых ставок и льгот по земельному налогу на территории муниципального образования Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области